
Pytanie 1 

W SIWZ rozdział III p.7. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 

zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 

wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Jednocześnie prosimy o załączenie w dokumentacji przetargowej prawidłowego dokumentu Zał. Nr 9 

pełnomocnictwo. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. W sytuacji zakwestionowania wzoru 

pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ Zamawiający dokona stosownej korekty 

treści pełnomocnictwa zgodnie z uwagami OSD. 

Pytanie 2 

W SIWZ rozdział XIII p.4, w załączniku nr 7 do SIWZ w §12 ust.4 oraz formularz oferty p.1. Z uwagi na 

fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego 

terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę 

dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 

podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego 

odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku 

od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii 

elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowych 

zapisów dotyczących kryterium terminu płatności „… dni od daty wystawienia”. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający chce uniknąć sytuacji, w której to 

ponosi odpowiedzialność za nieprawidłowe wykonywanie czynności przez podmiot świadczący 

usługi pocztowe. Ponadto wnioskowana zmiana kłóci się z całą treścią § 12 ust. 4 i kryteriów 

postępowania o wybór Wykonawcy zadania. 

Pytanie 3 

W SIWZ rozdział XIV p.1. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną? 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną. Niniejsze pytanie było 

już przedmiotem zapytania. 

Pytanie 4 

W załączniku nr 7 do SIWZ w §5 ust.1. Zamawiający wskazuje łączną ilość energii elektrycznej 

dostarczaną w okresie realizacji umowy do punktów poboru energii elektrycznej opisanych w 

Załączniku nr 1 do Umowy na poziomie (+/-10%) …MWh. Natomiast w SIWZ rozdział III p. 14 jest 

mowa o 15%. Prosimy o ujednolicenie zapisów. 

Jednocześnie, z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną 

przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość 



energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w 

którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe 

(Wykonawca otrzymuje informacje  o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). 

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku 

wykorzystania szacowanej ilości energii elektrycznej, o której mowa w §5 ust.1 umowy, rozwiązanie 

umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym 

oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do 

uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy." 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie zużycie energii elektrycznej w sposób umożliwiający 

rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem wskazanej jej wielkości?" 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Zamawiający poprawia i ujednolica zapisy SIWZ i załącznika nr 7 do SIWZ w § 5 ust. 1.  

Nowa treść SIWZ w rozdziale III pkt 14 brzmi:  

Szacunkowe zużycie energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy: 1288 MWh.  

Powyższe dane mają charakter orientacyjny. Wykonawca winien uwzględnić wahanie poboru 

energii elektrycznej (+/-10 %) 

 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany w załączniku nr 7 do SIWZ poprzez dodanie 

proponowanej przez Pytającego treści „W przypadku wykorzystania szacowanej ilości energii o 

której mowa w § 5 ust. 1 umowy, rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu 

rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do 

Wykonawcy. Zamawiający zobowiązuje się do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 

energię do dnia rozwiązania umowy”.  

Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia 01.01.2018 r. do dnia 31.12.2019 r. W związku z 

tym nie Zamawiający nie musi wypowiadać umowy przed końcem okresu trwania umowy tj. 

31.12.2019 r. Możliwość wcześniejszego rozwiązania umowy może nastąpić tylko w przypadkach 

wskazanych w § 16 załącznika nr 7 do SIWZ. Zamawiający dokonuje rozwiązania umowy poprzez 

jednostronne oświadczenie woli. 

Zamawiający nie będzie samodzielnie kontrolował zużycia energii elektrycznej w sposób 

umożliwienia rozliczenia z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem wskazanej 

wielkości. Obowiązek ten spoczywa na Wykonawcy. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca (który 

złożył ofertę) dysponuje odpowiednim zapleczem umożliwiającym terminowe i prawidłowe 

kontrolowanie zużycia energii do wielkości wskazanej w umowie z poszczególnymi 

Odbiorcami/Płatnikami.  

 

Pytanie 5 

W załączniku nr 7 do SIWZ w §6 ust.1 i 2. Prosimy o umożliwienie przekazywania wskazanych 

informacji drogą mailową i podanie adresu email do korespondencji. Ułatwi to szybki kontakt 

pomiędzy stronami umowy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5:  

Zamawiający nie kwestionuje przekazywania informacji, o których mowa w § 6 ust. 1 załącznika nr 

7 do SIWZ drogą elektroniczną. Nie dokonuje zmian w stosunku do formy i trybu przekazywania 

informacji o której mowa w § 6 ust. 2 Załącznika nr 7 do SIWZ. 

 



Pytanie 6 

W załączniku nr 7 do SIWZ w §12 ust.1. Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie 

z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT wskazań licznika. Informujemy, że na wystawianych przez 

Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają 

wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004r. o 

podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.). Wymóg wprowadzenia 

dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe 

do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.  

Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym 

wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 

wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2004 Nr 19 

poz. 177 z późn. zm.)" 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6:   

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.  

 

Pytanie 7 

W załączniku nr 7 do SIWZ w §12 ust.4. Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego 

termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż faktury VAT 

wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz 

zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z 

prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną 

dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu o fakturę 

wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych 

od OSD.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7:  

 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. 

 

Pytanie 8 

W załączniku nr 7 do SIWZ w §12 ust.1 i 2. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa 

energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i 

przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii 

(PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie 

wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń 

dane przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych 

w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych 

wykonawcy przez OSD? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8:  

 

Zamawiający informuje, że rozliczenie energii elektrycznej nastąpi na zasadach, w trybie i formie 

określonej w § 12 załącznika nr 7 do SIWZ. Zamawiający (Odbiorca/Płatnik) ma możliwość 

sprawdzenia rzeczywistego zużycia energii elektrycznej na podstawie danych przekazanych 

Zamawiającemu z OSD.  Treści umów pomiędzy Zamawiającym (Odbiorcą/Płatnikiem) a OSD są 

jawne i zawierają standardową treść.  

 



 

Pytanie 9 

W załączniku nr 7 do SIWZ w §12 ust.1 i 13. Wykonawca informuje, że nie może ponosić 

odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD, a tym 

samym za terminowe i prawidłowe przekazywanie danych rozliczeniowych. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów obciążających go karami umownymi za powyższe.                                           

 

Odpowiedź na pytanie nr 9:  

 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.  

 

Pytanie 10 

W załączniku nr 7 do SIWZ w §12 ust.8. Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf 

oraz rozliczeń obrocie energią elektryczną, za przekroczenie 14-dniowego terminu rozpatrzenia 

reklamacji Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Reklamacja nie może zostać 

uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

 

Z treści § 12 ust. 8 załącznika nr 7 do SIWZ nie wynika, że Wykonawca zobowiązany jest do 

automatycznego uwzględnienia reklamacji.  

 

Pytanie 11 

W załączniku nr 7 do SIWZ w §14 ust.2. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 

energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 

wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 

gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 

pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne“. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11:  

 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Powiadomienie Odbiorcy/Płatnika o zamiarze 

wstrzymania dostawy energii elektrycznej jest istotne z punktu widzenia rodzaju Odbiorcy/Płatnika 

(obiekty użyteczności publicznej), co może istotnie wpłynąć na działalność Odbiorcy/Płatnika. 

 

Pytanie 12 

W załączniku nr 7 do SIWZ w §17 ust.1. Uprzejmie informujemy, że ustawowa zmiana podatku 

akcyzowego dotyczy zmiany ceny netto, gdyż podatek akcyzowy za energię elektryczną ujęty jest w jej 

cenie netto za MWh. Natomiast zmiana stawki podatku VAT dotyczy już ceny brutto. Dlatego też 

zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Zmiana ceny może 

nastąpić tylko w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego lub zmiany stawki podatku VAT, 

przy czym w przypadku zmiany podatku akcyzowego zmianie ulegnie cena jednostkowa netto, zaś 

w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie cena jednostkowa brutto”. 

Ponadto, z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze 

zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu 

zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu 

do umowy”. 

 



 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  

 

Pytanie 13 

W załączniku nr 7 do SIWZ w §18 ust.1-8. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 

nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów 

w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 

zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w 

obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, 

co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Ponadto, zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych 

w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia, zdaniem Wykonawcy może zostać 

uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 

484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi 

strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i 

obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi 

Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co 

znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowych zapisów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 14 

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony czy nieokreślony? Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa 

dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa 

zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym 

pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku 

możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien 

wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD 

zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na 

przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po 

przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. 

Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez 

Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku 

z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie 

umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta 

na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym 

skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14:  

 

Umowy dystrybucyjne z poszczególnymi Odbiorcami/Płatnikami zawarte są na czas nieokreślony.  

 



Pytanie 15 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 

zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

zgodnie z jego procedurami. 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

 

Zamawiający (Odbiorca/Płatnik) dysponuje odpowiednim tytułem prawnym do dysponowania 

obiektami wskazanymi w przedmiocie zamówienia.   

 

Pytanie 16 

Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

 

Dotychczasowy (obecny) sprzedawca energii elektrycznej dla poszczególnych 

Odbiorców/Płatników został wskazany w Załączniku nr 1 do SIWZ – Wykaz PPE. 

 

 

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź powoduje modyfikację treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający informuje, że termin składania ofert upływa                                            

w dniu 25.09.2017 r. , o godzinie 10.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.09.2017 r. o godzinie 10.15, 

pokój nr 1.  Ustalenia dotyczące miejsca składania ofert pozostają bez zmian. 

 

 

  

 

 

 

  

 

 


